^  АДМ И НИ СТРАЦ И Я
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От £3. оЪ

О первоочередных мерах по подготовке
жилищно-коммунального хозяйства, объектов
соцкультбыта и здравоохранения
муниципального образования «город Десногорск»
Смоленской области к работе в осенне-зимний
период 2015-2016гг.

В целях обеспечения своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального
хозяйства муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области к работе в
осенне-зимний период 2015-2016 гг.

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской
области постановляет:

1. Утвердить состав штаба по подготовке жилищно-коммунального хозяйства, объектов
соцкультбыта и здравоохранения муниципального образования «город Десногорск»
Смоленской области к работе в осенне-зимний период 2015-2016 гг. согласно приложению 1.

2. Утвердить мероприятия по подготовке жилищно-коммунального хозяйства, объектов
соцкультбыта и здравоохранения муниципального образования «город Десногорск»
Смоленской области к работе в осенне-зимний период 2015-2016 гг. согласно приложению 2.

3. Финансовому управлению муниципального образования «город Десногорск» Смоленской
области (Куликовская А.А.) осуществлять финансирование расходов за потребленные
топливно-энергетические ресурсы бюджетными учреждениями, финансирование которых
осуществляется за счет средств местного бюджета.

4. Отделу экономики Администрации муниципального образования «город Десногорск»
Смоленской области (Козлова В.А.):

I
- установить для учреждений, финансируемых за счет средств местного бюджета, лимиты
потребления топливно-энергетических ресурсов (тепло и электроэнергия) в натуральном
выражении не ниже уровня, обеспечивающего жизнедеятельность указанных организаций

-согласовать в срок до 01.08.2015г. объем лимитов потребления топливно-энергетических
ресурсов на 2016 год для потребителей, финансируемых из местного бюджета с Департаментом
Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству

-обеспечить представление по запросу Департамента Смоленской области по строительству и
жилищно-коммунальному хозяйству топливно-энергетического баланса за 2015 год.

-обеспечить своевременное представление в Департамент Смоленской области по жилищно
коммунальному хозяйству статистической отчетности о ходе подготовки к отопительному
сезону 2015-2016 года и его прохождении по форме №3-ЖКХ (зима) срочная «Сведения о
наличии и расходе топлива организациями жилищно-коммунального хозяйства и объектами

энергетики в зимних условиях», утвержденной приказом Федеральной службы государственной
статистики от 23.09.2009г. №206, ежемесячно с 01.11.2015г. по 01.04.2016г.

5. Комитету по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (Александров Д.Г.)
обеспечить своевременное представление в Департамент Смоленской области по жилищно
коммунальному хозяйству статистической отчетности о ходе подготовки к отопительному
периоду 2015-2016гг. и его прохождении по:

- форме №1-ЖКХ (зима) срочная «Сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к
работе в зимних условиях», утвержденной постановлением Федеральной службы
государственной статистики от 27.02.2006г. №7, ежемесячно с 01.06.2015 г. по 01.11.2015г.

-форме №2-ЖКХ (зима) «Сведения о работе жилищно-коммунального хозяйства и объектов
энергетики в зимних условиях», утвержденной приказом Федеральной службы государственной
статистики от 23.09.2009г. №206 - по состоянию на 01.12.2015г.

6. Начальнику Управления по делам ГО и ЧС (Медведев И.Н.) совместно с начальником ПЧ-15
(Новиков Д.В.) в срок до 25.05.2015г. отработать схему взаимодействия с эксплуатационными,
ремонтными, строительными и другими организациями в ходе устранения аварийных ситуаций
на объектах коммунального хозяйства муниципального образования «город Десногорск»
Смоленской области.

7. Муниципальному унитарному предприятию «Комбинат коммунальных предприятий»
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (Абраменков А.П.)
завершить в срок до 01.09.2015г. ремонт магистральных и внутренних систем отопления,
водоснабжения, электроснабжения, выполнить ремонт конструктивных элементов
производственных зданий и жилых домов, утепление обслуживаемых жилых домов города
Десногорска. Оформить в срок до 15.10.2015г. паспорт готовности МУП «ККП» к работе в
осенне-зимний период 2015-2016 годов.

8. ОАО «Смоленская АЭС-Сервис» (Жбанкина Н.Ю.) завершить в срок до 01.09.2015г. ремонт
внутренних систем отопления, водоснабжения, электроснабжения, конструктивных элементов,
утепление обслуживаемых жилых домов города Десногорска. Оформить в срок до 15.10.2015г.
паспорта готовности к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов на жилые дома.

9. Руководителям Комитета по образованию Администрации муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области (Овечкина Р. А.), Комитета по культуре и молодежной
политике Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской
области (Михайлова И.П.), Комитета по физической культуре, спорту и туризму
Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
(Прудников О.Н.) завершить в срок до 01.09.2015г. ремонт внутренних систем отопления,
водоснабжения, электроснабжения, конструктивных элементов, утепление подведомственных
зданий. Обеспечить оформление паспортов готовности подведомственных учреждений к работе
в осенне-зимний период 2015-2016 годов в срок до 15.10.2015г.

10. Муниципальному бюджетному учреждению «Служба благоустройства» муниципального
образования «город Десногорск» Смоленской области (Шубин А.Н.) в срок до 01.10.2015г.
обеспечить заготовку песчано-соляной смеси и подготовку снегоуборочной техники.

11. Рекомендовать ФГБУЗ МСЧ-135 ФМБА России (Борозенец Ф.Н.) обеспечить подготовку
объектов МСЧ-135 к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов в срок до 01.10.2015г.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы
Администрации по городскому хозяйству и промышленному комплексу, председателя
комитета Александрова Д.Г.

Приложение № 1
>>'ьиоІ о os к постановлению Администрации

« « л  нмуниципального образования
огорск» Смоленской области

сЪт о*/.
. s i  ----------------------------  —^ 0 К ° ЛЬНа

'iZC'Ib J i^e
СОСТАВ

штаба по подготовке жилищно-коммунального хозяйства,объектов соцкультбыта и
здравоохранения муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области к

работе в осенне-зимний период 2015-2016 гг.____________________

Начальник
штаба:

Александров Дмитрий
Геннадьевич 1

Заместитель Главы Администрации муниципального
образования по городскому хозяйству и промышленному
комплексу, председатель Комитета

Заместитель
начальника
штаба:

Щеголь Лариса
Михайловна

Начальник отдела по строительству и ремонтам Комитета по
городскому хозяйству и промышленному комплексу
Администрации муниципального образования «город
Десногорск» Смоленской области

Секретарь
штаба:

Сычёва Юлия
Аксентьевна

Специалист 1 категории по ЖКХ отдела по строительству и
ремонтам Комитета по городскому хозяйству и
промышленному комплексу Администрации муниципального
образования «город Десногорск» Смоленской области

Члены штаба: Шубин Андрей
Николаевич

Депутат Десногорского городского Совета

Козлова Валентина
Александровна

Начальник отдела экономики Администрации муниципального
образования «город Десногорск» Смоленской области

Шатохина Валентина
Семёновна

Ведущий специалист, жилищный инспектор Комитета по
городскому хозяйству и промышленному комплексу
Администрации муниципального образования «город
Десногорск» Смоленской области

Курлуков Николай
Иванович

Гросберг Александр
Анатольевич

Журавчук Александр
Тимофеевич

Афанасенков
Владимир Викторович

Пономаренко Леонид
Алексеевич

Доминов Загир
Ибрагимович

Иванова Олеся
Сергеевна

Главный инженер МУП «ККП» муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области

Главный инженер ОАО «ЭлС»

Заместитель главного инженера МУП «ККП» муниципального
образования «город Десногорск» Смоленской области

Заместитель главного инженера ООО «Смоленская АЭС-
Сервис»

Инженер МБУ «ФОК Десна» г.Десногорска

лавный инженер муниципального бюджетного учреждения
«Городскои центр досуга»

лавный инженер Комитета по образованию Администрации

„Т а Т и ™  0бра10ВаНМ <<ГОрОД Д“ н° гоР“ * С” ° « о й

Приложение № 2
к постановлению Администрации

муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области

' Ч  ОТ

М м
МЕРОПРИЯТИЯ

по подготовке жилищно-коммунального хозяйства, объектов соцкультбыта и
здравоохранения муниципального образования «город Десногорск» к работе в осенне-

№  1 Объекты Наименование Ед. Объе
м

Сумма Сроки исполнения Ответственный
исполнитель

(организация)
п/
п

работ изм.
работ

труб Начал
о

Окончани
е

1 2 3 ' 4 S 6 7 8 9

1 Наружные
магистральные и

квартальные
тепловые сети

города

Проведение шурфовок
инженерных т/сетей
города

шт 22 27,6 май август МУП «ККП»

ЦТПК

2 Магистральные и
квартальные

тепловые сети
города

Проведение
гидравлических
испытаний наружных
инженерных т/сетей

Двухтр
уб.

км

43,89 1651 май МУП «ККП»

ЦТПК

3 Магистральные и
квартальные

тепловые сети
города

Ремонт после
гидравлических
испытаний и
восстановление
поврежденных 1
участков инженерных
т/сетей

км 2,3 10427,
5

май сентябрь МУП «ККП»

ЦТПК

4 Магистральные и
квартальные

тепловые сети
города

Ремонт т/изоляции
поврежденных

участков инженерных
сетей

куб.м 147 4043,3 май сентябрь МУП «ККП»

ЦТПК

5 Наружные
инженерные сети

ХФК

Промывка и прочистка
сетей ХФК

км 65,84 513 июнь октябрь МУП «ККП»

ЦТПК

6 Объекты жилого
фонда

Проведение
гидравлических

испытаний внутренних
систем отопления

1

ед.

ж/д

95

14

Май

июнь

Август

август

МУП «ККП»

ЦТПК

ЖЭУ ООО
«Смоленская
АЭС-Сервис»

Объекты жилого
фонда

Проведение
гидропневматической

промывки системы
отопления жилого

фонда

ед ж/д

Объекты жилого
фонда

Объекты жилого
фонда

Ремонт системы
отопления после

проведения
гидравлических

испытаний с заменой
трубопроводов

Ремонт, ревизия,
частичная замена

отсечной (запорной)
арматуры

ед.

ж/д

95

14

95

14

Май

июль

июнь

Август

июль

август

ед. ж/д 95

14

июнь август

МУП «ККП»

ЦТПК

ЖЭУ ООО
«Смоленская
АЭС-Сервис»

МУП «ККП»

ЦТПК

ЖЭУ ООО
«Смоленская
АЭС-Сервис»

МУП «ККП»

ЦТПК

ЖЭУ ООО
«Смоленская
АЭС-Сервис»

] О I Объекты жилья и
промышленные

объекты

Ремонт рулонной
кровли

кв.м 1264,
6

1142,8 Апрел I Октябрь
ь

сентябрь
300 Май

МУП «ККП»
подрядная ор-я

УЭРК

ЖЭУ ООО
«Смоленская
АЭС-Сервис»

I ] I Объекты жилья и
промышленные

объекты

Ремонт монтажных
швов

м.п 3593,
7

70

2347,8 Апрел I Октябрь
ь

май
сентябрь

МУП «ККП»
подрядная ор-я

ЖЭУ ООО
«Смоленская
АЭС-Сервис»

12 I Объекты жилья и
промышленные

объекты

Ремонт приямков

Ремонт отмостки

кв м 200

50

май I сентябрь ЖЭУ ООО
«Смоленская
АЭС-Сервис»

13 Объекты жилого
фонда

Остекление, ремонт
входных и тамбурных
дверей, оконных рам,
создание теплового

контура

ед.
ж/д

95

14

июнь сентябрь МУП «ККП»

ЖЭУ ООО
«Смоленская
АЭС-Сервис»

14 Г ородские
кабельные

сетиІОкВ: ТП-
1-15(7)-ТП-1-

Восстановление
поврежденных
кабельных линий

км апрель октябрь ОАО «ЭлС»

Соловьев В.Н.

16(7)
ЦРП-2(10)-ТП-3-

6(4)

ПС«Дескогорск»
(23)-оп.1

ВЛ-1023 КЛ№1

1

ПТО

15 ТП-33 Техперевооружение
РУ-10кВ

ИЮНЬ сентябрь ОАО «ЭлС»

Соловьев В,Н,

16 Ремонт зданий
ТП:

ТП-3-8(Т-І,Т-2)

ТП-3-8

ТП-1-10,ТП-3-8

ТП-3-2, ТП-1-3,
ЦРП-ЦРУ-10 кВ)

покраска полов

покраска всех дверей

ремонт отмостки

г
замена дверей

апрель сентябрь ОАО «ЭлС»
Харитонов Ю.А.

ПТО

17 ТП-2-3 Замена
трансформаторов 400

кВа на бЗОкВа

май август ОАО «ЭлС»
Соловьев В.Н.

ПТО

18 ВЛ-10 кВ:

ВЛ-1008 пролеты
между опорами

31-41;

ВЛ-1015,1016
пролеты между

опорами 6-8

Расширение просек до
ширины охранных зон апрель октябрь ОАО «ЭлС»

Соловьев В.Н.
ПТО

19 ЦРП-2 с ТП-2-6
ЦРП-3 с ТП-3-1
ТП-1-2 ;ТП-!-5

ТП-1-14;ТП-1-18
ТП-2-5; ТП-З-б
ТП-26; ТП-27
ЦРП-5 ТП-25

КТП-44
ПС «Стройбаза»

Техническое
освидетел ьствован ие

объектов

март октябрь ОАО «ЭлС»
Полковников

Е.В.
(комиссионно)

20 Учреждения
образования:

школы, детские
сады, учреждения
дополнительного

образования

Г идравлические
испытания внутренних

систем отопления и
водоснабжения.

Промывка систем
отопления и

водоснабжения.

Испытания пожарных
кранов, рукавов,
огнетушителей.

Проведение
электротехнических

измерений.

Поверка КИП и
приборов учета

Ремонтные работы:
частичная замена
оконных блоков и

дверных блоков МБОУ
СОШ№ 1 ,СОШ№2
СОШ№3, СОШ№4,
МБОУ ДОД «ДДТ»,

МБДОУ «Чебурашка»,
«Ивушка»,

«Дюймовочка»,
«Теремок», «Алёнка»,
«Мишутка», «Лесная

сказка»

Ремонт фасада в
МБДОУ -  «Лесная
сказка»,«Мишутка»

«Дюймовочка»,
«Алёнка», «Ивушка»,
МБОУ ДОД «ДДТ».

Частичный ремонт
кровельного покрытия
в: МБОУ СОШ №1
МБОУ ДОД «ДДТ»

МБДОУ -«Ивушка»,
«Алёнка»,

«Чебурашка»,
«Ласточка»,

«Дюймовочка»

июнь

апрель

май

апрель

август

август

август

сентябрь

Руководители
учреждений
образования

Руководители
учреждений
образования

21 Учреждения
культуры

Г идравлические
испытания внутренних

систем отопления и
водоснабжения.

Проведение
гидропневматической

промывки систем
отоплений и

водоснабжения

Ревизия, ремонт,
частичная замена

июнь август Руководители
учреждений

культуры